令和２年４月 1 3 日
本校新入生保護者の皆様

仙台市立錦ケ丘中学校
校長 佐 藤 淳 一

新型コロナウイルス感染拡大への本校の対応について

昨日午後新型コロナウイルス感染拡大予防について，対応策が仙台市教育委員会から新
たに示されました。つきましては本校として以下のような対応をとりますので，お読みい
ただき，引き続き御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。
なお日程等はあくまで現時点のものです。再度の変更がある場合がございますので，学

校ホームページをこまめに確認くださるよう重ねてお願い申し上げます。

記

１ 入学式は４月１６日(木)１３：００より実施予定（１２：２０受付完了）です。感
染予防の観点と会場の都合上，新入生・教職員ならびに保護者１名のみの参加をお願
いしております。保護者の方，新入生ともマスクの着用を厳守してください。換気を
しますので，必要に応じて防寒対策をなさってください。また新入生はハンカチ２枚
を御用意ください。

４月１６日（木）入学式の日程
１２：２０ 受付完了（１１：５０頃から所属学級を体育館前掲示）
１３：００ 入学式開始
１３：４０ 入学式終了・学活
１４：３０ 下校

２ 新入生は４月１６日（木）以降，５月６日（水）まで，臨時休業とします。この間
の部活動についても中止となります。

３ 副教材販売日を４月１７日（金）に設けます。
１年生は９：００～１０：３０ に本校体育館で行います。１６日（木）に渡され
る封筒に釣り銭のないように収め,御持参ください。代金と引き換えに副教材をお渡
しいたします。今年度の１学年の副教材費は１１，３６５円 です。
受け取りは生徒本人でも保護者の方どちらでも結構です。また１７日（金）に受け

取りができない場合は，各担任までお知らせください。なお副教材は臨時休業中の課
題となる場合がありますのでご注意ください。

４ また１年生の登校日を２４日（金），５月１日（金）の両日９：００～１時間以内
で設けます。詳しくは各担任より連絡があります。

５ 新入生のみなさんは登校の際，検温をし，マスクを着用してください。

６ 御家庭での健康観察に努めていただき，入学式や登校日当日に生徒本人に微熱や風邪
・体調不良等の症状がある場合には登校しないよう御指導をお願いいたします（欠席扱いと
はなりません）。また入学式，登校日について御心配なことがある場合は下記まで御連絡く
ださい。

７ 引き続き休業中,外出はできる限り控え，自宅で過ごすようにさせてください。や
むを得ず外出する際にも，人混みを避け，マスクの着用や手洗い・うがいを励行する
など感染の予防に十分注意するようお話しください。

８ 休業中の電話対応は８：００～１７：００とさせていただいております。

問い合わせ先
主幹教諭 千葉 完
電話番号 ３０２－５５１６